проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                     №
О внесении изменений в решение Кумылженской  районной Думы от 13.12.2013 г. № 49/392-РД «О создании муниципального дорожного фонда Кумылженского  муниципального района Волгоградской  области и утверждении порядка  формирования и использования муниципального дорожного фонда  Кумылженского муниципального  района Волгоградской области»

     В соответствии со статьей 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Кумылженская районная Дума  р е ш и л а:

      1. Внести в решение Кумылженской районной Думы от 13.12.2013г. № 49/392-РД «О создании муниципального дорожного фонда Кумылженского муниципального района Волгоградской области и утверждении порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее – решение) следующие изменения:
     1.1. Подпункт 3.1. пункта 3  порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Кумылженского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
     «3.1. Средства дорожного фонда направляются:
- на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
- на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- на обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;
- на содержание подведомственных организаций Кумылженского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих управление в сфере дорожного хозяйства;
- на оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и искусственные сооружения на них;
- на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области на решение вопросов местного значения сельских поселений в сфере дорожного хозяйства;
- на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области на решение вопросов местного значения муниципального района в сфере дорожного хозяйства;
- на подготовку комплексных схем организации дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения;
- на приобретение дорожной эксплуатационно-строительной техники и другого имущества для обеспечения функционирования дорожного хозяйства;
 - на проектирование сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них;
- на иные мероприятия, связанные с дорожной деятельностью.».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского
муниципального района                                               В.В.Денисов

Председатель Кумылженской
районной Думы                                                             Н.В.Тыщенко